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PUBLICACAO DA LISTA DE CLASSIFICACAO FINAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
PUBLICO DE GUARULHOS DOS INTEGRANTES DO QUADRO DO MAGISTERIO - 2026

De acordo com o Cronograma III da Portaria 285/2025-SE, no Didrio Oficial do Municipio em
30/09/2025, o Diretor do Departamento de Gestdo de Pessoas da Educagdo, Marcos Varela da Silva,
torna publica a Lista de Classificagdo Final na Rede — 2026, dos Professores de Educagao Basica —
Lingua e Cultura Portuguesa:

N CoD.
CLAS.  FUNC.
1 40043
2 42331
3 42102
4 39803
5 40639
6 45951
7 49760
8 44151
9 42403
10 40560
11 59235
12 53180
13 45947
14 60345
15 60223
16 61267
17 59180
18 42803
19 61105
20 59397
21 42804
2 53055
23 59242
24 74049
25 80263
26 82914

LISTA DE CLASS'IFICACAQ FINAL - ANO 2026
PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA - LINGUA E CULTURA PORTUGUESA

NOME

MARIA ALESSANDRA ANTONIO DIAS
CATIANE SOARES DA PAIXAO
DANIELLE TEIXEIRA BERTOLI

FABIANA ARCHANJO CASTELLO PEREIRA

MONICA VILELA DE LIMA

VICENTE ALVES BATISTA

DEBORA AMARA DE SOUZA MOURA
ALEXANDRA LIMA DE SOUSA
MARCIO DAVID TESSER

MIRIA SOARES DOS SANTOS
WILLIAM CEZAR DE OLIVEIRA SANTOS
CLODOALDO MACHADO DE SOUZA
RICARDO KLAUSIAITIZ

RAFAEL PEREIRA DE SOUZA

PAULO ROGATO FILHO

VALDIRENE AQUINO NOGUEIRA
FERNANDO DE OLIVEIRA MARQUES
CARLA VALQUIRIA MAIO

RENATA DE OLIVEIRA MORATO
DEBORA XIMENES DAL BELLO
CATIA ELIZABETH DA SILVA PECANHA
JULIANA RODRIGUES MANZANO
JOAO PAULO PEREIRA DA SILVA
GISLENE DA SILVA

GLAUCIA ANTONOVICZ LOPES
JULIANA PERES
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Marcos Varela da Silva
Diretor de Departamento

Departamento de Gestéo de Pessoas da Educacéo

PONTO_
FORMACAO
931,00
670,00
651,00
238,00
168,00
343,00
744,00
64,00
196,00
239,00
129,00
124,00
120,00
155,00
239,00
192,00
459,00
138,00
106,00
140,00
316,00
110,00
130,00
4,00
0,00
0,00

PONTO
FREQUENCIA

5996,50
6161,50
6149,00
6485,00
6103,00
5739,00
5218,00
5895,50
5570,50
5372,50
4948,50
4777,50
4373,63
4269,50
3730,75
3653,00
3320,75
3601,25
3447,50
2584,75
1937,00
2097,25
1807,16
1080,50
975,75

177,00

PONTO
TOTAL

6927,50
6831,50
6800,00
6723,00
6271,00
6082,00
5962,00
5959,50
5766,50
5611,50
5077,50
4901,50
4493,63
4424,50
3969,75
3845,00
3779,75
3739,25
3553,50
272475
2253,00
2207,25
1937,16
1084,50
975,75
177,00
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