

## SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA EDUCAÇÃO

## PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO PÚBLICO DE GUARULHOS DOS INTEGRANTES DO QUADRO DO MAGISTÉRIO – 2026

De acordo com o Cronograma III da Portaria 285/2025-SE, no Diário Oficial do Município em 30/09/2025, o Diretor do Departamento de Gestão de Pessoas da Educação, **Marcos Varela da Silva**, torna pública a Lista de Classificação Final na Rede – 2026, dos Professores de Educação Básica – Língua e Cultura Portuguesa:

## LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL - ANO 2026 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - LÍNGUA E CULTURA PORTUGUESA

N° CLAS.	COD. FUNC.	NOME	RG	PONTO FORMAÇÃO	PONTO FREQUENCIA	PONTO TOTAL
1	40043	MARIA ALESSANDRA ANTONIO DIAS	34.** . **80	931,00	5996,50	6927,50
2	42331	CATIANE SOARES DA PAIXAO	33.** . **41	670,00	6161,50	6831,50
3	42102	DANIELLE TEIXEIRA BERTOLI	32.** . **60	651,00	6149,00	6800,00
4	39803	FABIANA ARCHANJO CASTELLO PEREIRA	30.** . **4	238,00	6485,00	6723,00
5	40639	MONICA VILELA DE LIMA	29.** . **0	168,00	6103,00	6271,00
6	45951	VICENTE ALVES BATISTA	33.** . **80	343,00	5739,00	6082,00
7	49760	DEBORA AMARA DE SOUZA MOURA	29.** . **68	744,00	5218,00	5962,00
8	44151	ALEXANDRA LIMA DE SOUSA	28.** . **51	64,00	5895,50	5959,50
9	42403	MARCIO DAVID TESSER	26.** . **3	196,00	5570,50	5766,50
10	40560	MIRIA SOARES DOS SANTOS	19.** . **48	239,00	5372,50	5611,50
11	59235	WILLIAM CEZAR DE OLIVEIRA SANTOS	34.** . ** 5	129,00	4948,50	5077,50
12	53180	CLODOALDO MACHADO DE SOUZA	22.** . **98	124,00	4777,50	4901,50
13	45947	RICARDO KLAUSIAITIZ	23.** . **9	120,00	4373,63	4493,63
14	60345	RAFAEL PEREIRA DE SOUZA	30.** . **1	155,00	4269,50	4424,50
15	60223	PAULO ROGATO FILHO	41.** . **9	239,00	3730,75	3969,75
16	61267	VALDIRENE AQUINO NOGUEIRA	19.* * . * *52	192,00	3653,00	3845,00
17	59180	FERNANDO DE OLIVEIRA MARQUES	30. ** . * * 83	459,00	3320,75	3779,75
18	42803	CARLA VALQUIRIA MAIO	23.** . **2	138,00	3601,25	3739,25
19	61105	RENATA DE OLIVEIRA MORATO	28.* * . * *77	106,00	3447,50	3553,50
20	59397	DEBORA XIMENES DAL BELLO	29.** . ** X	140,00	2584,75	2724,75
21	42804	CATIA ELIZABETH DA SILVA PECANHA	19.* * . * *74	316,00	1937,00	2253,00
22	53055	JULIANA RODRIGUES MANZANO	40.** . **4	110,00	2097,25	2207,25
23	59242	JOAO PAULO PEREIRA DA SILVA	34.** . **17	130,00	1807,16	1937,16
24	74049	GISLENE DA SILVA	45.** . **56	4,00	1080,50	1084,50
25	80263	GLAUCIA ANTONOVICZ LOPES	35.** . **5	0,00	975,75	975,75
26	82914	JULIANA PERES	49.** . **4	0,00	177,00	177,00

## Marcos Varela da Silva

Diretor de Departamento Departamento de Gestão de Pessoas da Educação